
PR\1010426LV.doc PE524.495v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Reģionālās attīstības komiteja

2013/0387(CNS)

20.11.2013

*
ZIŅOJUMA PROJEKTS
par priekšlikumu Padomes lēmumam, ar ko groza Lēmumu 2002/546/EK 
attiecībā uz tā piemērošanas termiņu
(COM(2013)0781 – C7-0000/2013 – 2013/0387(CNS))

Reģionālās attīstības komiteja

Referente: Danuta Maria Hübner

(Vienkāršota procedūra — Reglamenta 46. panta 1. punkts)



PE524.495v01-00 2/5 PR\1010426LV.doc

LV

PR_CNS_art55app

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)

Grozījumi akta projektā

Parlamenta grozījumi, kas sagatavoti divās slejās

Svītrotās teksta daļas iezīmē treknā slīprakstā kreisajā slejā. Aizstātās teksta 
daļas iezīmē treknā slīprakstā abās slejās. Jauno tekstu iezīmē treknā 
slīprakstā labajā slejā.

Pirms katra grozījuma ievietotā informācijas bloka pirmā un otrā rinda 
norāda uz attiecīgo teksta daļu izskatāmajā akta projektā. Ja grozījums 
attiecas uz spēkā esošu aktu, ko paredzēts grozīt ar akta projektu, 
informācijas blokā papildus iekļauj trešo un ceturto rindu, kurās attiecīgi 
norāda spēkā esošo aktu un atbilstīgo teksta vienību tajā.

Parlamenta grozījumi, kas sagatavoti kā konsolidēts teksts.

Jaunās teksta daļas iezīmē treknā slīprakstā. Svītrotās teksta daļas iezīmē ar 
simbolu ▌ vai pārsvītro. Aizstātās teksta daļas iezīmē, ierakstot jauno tekstu 
treknā slīprakstā un izdzēšot vai pārsvītrojot aizstāto tekstu.
Tas neattiecas uz tīri tehniska rakstura grozījumiem, kurus izdara attiecīgie 
dienesti, gatavojot galīgo tekstu. Tie netiek iezīmēti.



PR\1010426LV.doc 3/5 PE524.495v01-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ...........................4

PASKAIDROJUMS ...............................................................................................................5



PE524.495v01-00 4/5 PR\1010426LV.doc

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Padomes lēmumam, ar ko groza Lēmumu 2002/546/EK attiecībā uz tā 
piemērošanas termiņu
(COM(2013)0781 – C7-0000/2013 – 2013/0387(CNS))

(Īpašā likumdošanas procedūra — apspriešanās)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Padomei (COM(2013)0781),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 349. pantu, saskaņā ar kuru Padome ar 
to ir apspriedusies (C7-0000/2013),

– ņemot vērā Reglamenta 55. pantu un 46. panta 1. punktu,

– ņemot vērā Reģionālās attīstības komitejas ziņojumu (A7-0000/2013),

1. apstiprina Komisijas priekšlikumu;

2. aicina Padomi informēt Parlamentu, ja tā ir paredzējusi izmaiņas Parlamenta apstiprinātajā 
tekstā;

3. prasa Padomei vēlreiz ar to apspriesties, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt Parlamenta 
apstiprināto tekstu;

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai, kā arī 
dalībvalstu parlamentiem.



PR\1010426LV.doc 5/5 PE524.495v01-00

LV

PASKAIDROJUMS

Ar Padomes 2002. gada 20. jūnija Lēmumu 2002/546/EK1, kas pieņemts saskaņā ar EK 
līguma 299. panta 2. punktu (pašreizējais LESD 349. pants), Spānijai tika atļauts līdz 
2011. gada 31. decembrim piemērot nodokļu atbrīvojumus vai samazinājumus virknei 
Kanāriju salās ražotu produktu, izklāstot iemeslus, kāpēc jāpieņem konkrēti pasākumi, kuri 
paredzēti vietējās rūpniecības nostiprināšanai, palielinot tās konkurētspēju. 

2009. gada pasaules ekonomikas krīze, kas samazināja ceļošanas apmērus, smagi skāra 
Kanāriju salu ekonomiku, un bezdarba līmenis, kas 2001.-2007. gadā svārstījās no 10,4 % līdz 
12 %, 2009. gadā pieauga līdz 26,2 %.

2010. gada 16. novembrī Spānija iesniedza Eiropas Komisijai lūgumu pagarināt 
Lēmuma 2002/546/EK piemērošanas laiku par diviem gadiem, lai tā beigu termiņš sakristu ar 
Valsts reģionālā atbalsta pamatnostādņu 2007.–2013. gadam beigu termiņu. Komisija to 
izvērtēja, ņemot vērā grūtības, kas skar Kanāriju salas, un secināja, ka, balstoties uz pieejamo 
informāciju, ir pamatoti šo lūgumu izpildīt.

Tāpēc ar Padomes 2011. gada 19. decembra Lēmumu 895/20112 Lēmuma 2002/546/EK 
piemērošanas termiņš tika pagarināts līdz 2013. gada 31. decembrim.

Spānijas iestādes ir lūgušas pagarināt šo īpašo noteikumu darbības termiņu uz 
2014.-2020. gada periodu, un tas ir jāapstiprina gan ar Padomes lēmumu saskaņā ar LESD 
349. pantu, gan ar Komisijas lēmumu par valsts atbalstu. 

Tā kā jaunās reģionālā atbalsta pamatnostādnes 2014.-2020. gadam, ko Komisija pieņēma 
2013. gadā3, stāsies spēkā 2014. gada 1. jūlijā, Komisija uzskata, ka ir pamatoti pagarināt 
Lēmuma 2002/546/EK, kas grozīts ar Lēmumu 895/2011/ES, piemērošanas termiņu par 
sešiem mēnešiem, lai tā beigu termiņš sakristu ar minēto pamatnostādņu spēkā stāšanās 
datumu, ierosinot attiecīgi grozīt minēto lēmumu.

Tā kā šā pasākuma mērķis ir turpināt stimulēt saimniecisko darbību un stabilizēt 
nodarbinātību šajā attālākajā reģionā un tā kā termiņu ierosināts pagarināt uz ierobežotu laiku, 
priekšsēdētājs ierosina šo priekšlikumu pieņemt bez grozījumiem saskaņā ar Reglamenta 
46. pantu — tāpat kā likumdošanas procedūrā, kurā Parlaments apstiprināja Komisijas 
priekšlikumu par iepriekš minēto Padomes 2011. gada 19. decembra Lēmumu 895/2011.

                                               
1 OV L 179, 9.7.2002., 22. lpp.
2 OV L 345, 29.12.2011., 17. lpp.
3 OV C 209, 23.7.2013., 1. lpp.


